nama tersebut diabadikan terhitung sejak 1952 M. Sampai

dengan 1959M. (7 tahun).

Pada masa kepemimpinan KH. Hasan

Saifourridzall pula timbul gagasan untuk mengabadikan

kedua pendiri pesantren yaitu KH. Zainul Abidin dan KH.

Mohammad Hasan tepatnya pada tanggal 1 Muharrom

1379 H./ 19 juli 1959 M, menetapkan nama Pesantren

semula bernama Asrama Pelajar Islam Genggong menjadi

Pesantren Zainul Hasan Genggong, nama Pesantren

tersebut mengabadikan dari kedua pendiri pesantren

tersebut.

Pesantren Zainul Hasan Genggong terletak ke arah

timur Kota Probolinggo 25 KM, di Desa Karangbong